
 

1 

 

 
Dirección General de Seguridad, Protección Civil y Formación  

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR  

Comunidad de Madrid
Comunidad de Madrid 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD, PROTECCIÓN CIVIL 
Y FORMACIÓN POR LA QUE SE ACUERDA LA APERTURA DEL TRÁMITE DE 
AUDIENCIA E INFORMACIÓN PUBLICA SOBRE EL PROYECTO DE ORDEN DEL 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR, POR LA QUE SE 
ESTABLECE EL RÉGIMEN RELATIVO A LOS HORARIOS DE LOS LOCALES DE 
ESPECTÁCULOS PÚBLICOS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS, ASÍ COMO DE 
OTROS ESTABLECIMIENTOS ABIERTOS AL PÚBLICO. 
 
Esta Dirección General ha iniciado la tramitación de un proyecto de orden para regular 
los horarios de los establecimientos sometidos a la Ley 17/1997, de 4 de julio de 
espectáculos públicos y actividades recreativas de la Comunidad de Madrid. 
 
De conformidad con el artículo 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cuando una 
norma afecte a los derechos e intereses legítimos de las personas, el centro directivo 
competente deberá someter dicha norma a audiencia e información pública para que los 
ciudadanos potencialmente afectados por la disposición y otras personas o entidades 
puedan presentar alegaciones y realizar aportaciones a la misma. 
 
De conformidad lo establecido en los artículos 16 y 29 de la Ley 10/2019, de 10 de abril, 
de Transparencia y de Participación de la Comunidad de Madrid, el trámite de audiencia 
e información pública, se practicará a través del Portal de Transparencia de la 
Comunidad de Madrid. 
 
En cumplimiento de lo anterior y en virtud de las competencias conferidas por las 
disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 
 

Primero.- Someter al trámite de audiencia e información pública el Proyecto de orden 
del Consejero de Presidencia, Justicia e Interior, por la que se establece el régimen 
relativo a los horarios de los locales de espectáculos públicos y actividades recreativas, 
así como de otros establecimientos abiertos al público, a fin de que se puedan presentar 
las alegaciones y aportaciones que se estimen pertinentes en el plazo de 15 días hábiles 
a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Portal de 
Transparencia de la Comunidad de Madrid. 
 
Segundo.- Durante el expresado trámite de audiencia e información pública, los 
ciudadanos, las entidades y organizaciones que así lo consideren, pueden realizar sus 
alegaciones y aportaciones a través del formulario telemático habilitado al efecto en la 
ficha de este proyecto normativo, que se encuentra en el Portal de Transparencia de la 
Comunidad de Madrid, en el apartado de “NORMATIVA Y PLANIFICACIÓN” y en el 
subapartado “Audiencia e información”. La presentación del formulario podrá hacerse 
telemáticamente a través del propio portal, en cuyo caso deberá indicarse en el 
formulario, como destinatario, la Dirección General de Seguridad, Protección Civil y 
Formación y en el campo “REGISTRO” a la Consejería de Presidencia, Justicia, e 
Interior. 
 
Las alegaciones podrán presentarse también a través de los restantes medios previstos 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, en cuyo caso deberán ir dirigidas a la 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

27
03

45
18

71
29

87
83

87
76

Ref: 03/907021.9/21



 

2 

 

 
Dirección General de Seguridad, Protección Civil y Formación  

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR  

Comunidad de Madrid
Comunidad de Madrid 

Dirección General de Seguridad, Protección Civil y Formación, sita en Paseo del Río, 
s/n, 28223 Pozuelo de Alarcón. En cualquier caso, los sujetos incluidos en el artículo 
14.2 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, están obligados a presentar sus 
alegaciones o aportaciones de forma telemática. 
 
 
 

Madrid, a fecha de firma. 
El Director General de Seguridad, Protección Civil y Formación 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: Luis Miguel Torres Hernández. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

27
03

45
18

71
29

87
83

87
76


		2021-09-29T11:47:39+0200




